



ul. Świętokrzyska 20
tel./fax. +(48 22) 826-04-97
NIP 526 00 12 600

Polski Związek Pszczelarski

00-002 Warszawa
e-mail: pzp@związek-pszczelarski.pl
Regon 000872243

L.dz. PZP 78 /09/2023

Warszawa, dn. 22 września 2023 r.

Szanowny Pan
Robert Telus
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze

W nawiązaniu do licznych rozmów z Panem Ministrem, jak również do pisma MRiRW znak DRE.pz.0210.6.2023 z dnia 19 września 2023 r. w imieniu Zarządu PZP oraz organizacji i pszczelarzy zrzeszonych w naszym Związku, chciałbym Panu Ministrowi gorąco podziękować za tak cenną inicjatywę jaką jest zmiana dotycząca oznaczania miodów – szczególnie tych pochodzących z importu i mieszanek miodowych.

Mamy nadzieję, że poprawa identyfikacji miodów na rynku w zakresie państwa pochodzenia wpłynie pozytywnie na promocję polskich produktów - miodów.

Polski Związek Pszczelarski stoi na stanowisku, najlepiej jest **uniknąć jakichkolwiek mieszanek miodów**. Miód jako produkt pochodzenia zwierzęcego w dyrektywie unijnej jest określony: co to jest i skąd pochodzi. Każdy kraj powinien mieć swój własny miód, a **mieszanie miodów powinno być surowo zakazane**.

Obecnie duże ilości miodów sprowadzane do Polski wpływają negatywnie na sprzedaż i skup polskich produktów i dezinformują polskie społeczeństwo co do kraju pochodzenia. Duże firmy importujące zgodnie z dyrektywą UE piszą na etykietach, że są to miody pochodzące z UE, nie pochodzące z UE, czy też mieszanka miodów pochodzących z UE i spoza niej. Taka informacja napisana drobnymi literami na etykiecie najczęściej nie jest dostrzegana przez konsumenta oraz niewiele mówi konsumentowi o pochodzeniu danego miodu. Powoduje to możliwość ukrycia państwa lub państw pochodzenia miodów importowanych z krajów trzecich niespełniających norm UE, co narusza zasady równej konkurencji.

Obecnie w Parlamencie Europejskim, jak również w pracach grup Copa-Cogeca rozpatrywane są zmiany w etykietowaniu miodów, tak by ukrócić oszustwa związane z importem miodów i ich mieszaniami z produktem naturalnym, a nawet substancjami miodopodobnymi. Część krajów oraz europejskie organizacje pszczelarskie są za wskazaniem procentowym pokazania krajów pochodzenia miodu. Podanie samych krajów będzie skutkowało tym, że nawet jeśli miodu polskiego będzie tylko 5%, a reszta chińskiego, to zapis nadal będzie brzmiał: kraj pochodzenia Polska, Chiny. Podanie na etykiecie nazw państw w kolejności malejącej, począwszy od nazwy państwa z którego miód stanowi objętościowo największą zawartość w produkcie, do najmniejszej zawartości, nie rozwiąże sprawy, ponieważ konsument nie będzie wiedział jak tę kolejność odczytywać.

Zarząd Polskiego Związku Pszczelarskiego również stoi na stanowisku, że na etykiecie powinna być wskazana zawartość procentowa (%) krajów pochodzenia miodu.

Z wyrazami szacunku

W imieniu Zarządu PZP

Wiceprezydent p.o. Prezydenta
Polskiego Związku Pszczelarskiego


Stanisław Ból